Confice secundum artem & diligenter Emplastrum.

Nicolaus olei quantitatem non exprimit: quare nonnulli $\frac{1}{j}$ iniiciunt.

PROPOLIS non sunt sordes alveariorum apium, sed est Cera odorata; qua apes antehiemen foramina alveariorum obturant: Germanice vocatur Bet & Nebenwax: eam apes colligunt ex oculis Populi & Betula arborum.

VISCUM quercinum hic non significat lignum visci quercini, sed gluten illud lentum ex visco quercino extractum, quo capiuntur aves, hoc est, Der vogelleym auß, Eichenmistel gemacht.

SQUAMA aris est duplex: una est crassa, que

EMPLASTRA. 355

qua vocatur Germanice *Kunfferschlach*; altera farina modo tenuis & rufa: hac vocatur *Kesselbraun*, & est efficacior, & hic debet poni.

VALET ad dolores cervicis potissimum & renum, sagittas ac furculos corpori infixos extrahit.

Emplastrum Apostolicum D. Nicolai Alexandrini.

℞. Lithargyrii ℥ xvij.
 Cerae rubrae
 Colophoniae ana ℥ vj.
 Propoleos
 Visci Quercini ana ℥ iij.
 Hammoniaci
 Lapidis Calaminaris ana ℥ ij.
 Thuris Mastiches
 Mumiae ana ℥ j. *ss.*
 Terebinthinae Galbani
 Bdellii Myrrhae
 Chalco ecaumenu Sarcocollae
 Lepidos chalco Opopanacis
 Dictamni Cretici Aristolochiae
 Prasii viridis ana ℥ j.
 Olei veteris quantum sufficit.

Coquantur Lithargyrium secundum artem in oleo, donec fiat massa purpurea, & non adhaereat manibus dum refrigerata tractatur, quod Graeci vocant *Amolyntum*: deinde omnia sigillatim secundum artem

artem iniiciantur. Galbanum & Opopanacū in vino dissolvantur: reliqua Gummi terantur & inspergantur. Dictamnus Creticus verus solus ultimo addatur.

Nicolaus Alexandrinus non ponit olei pondus aut mensuram: mihi autem videntur sufficere uncia sex.

CHALCU CECALMENO, id est, Æris usli.

LEPIS Chalcu, id est, Squama aris: Germanice Kuffer Schlag, vel Kesselbraun: & efficacior est altera eius species qua Kesselbraun vocatur.

PRASIUM viride hic significat Æruginem, id est Viride aris.

AD omnia vulnera recentia sive antiqua, & ad nervos præcisos vel musculos, ad puncturas vel morsum terrestrium animalium vel maritimorum peculiariter congruit: educit ab eis humores & putredines intime immerfas, & concavitates earum pura carne replet; repletisque cicatricem absque detrimento inducit: Sagittas, calamos, & similia altius membris infixæ, sine dolore extrahit.

Emplastrum Album coctum.

℞. Olei P ij.
Cerullæ ℥ j. β.
Cera albæ ℥ iiij.

Co-

EMPLASTRA. 357

Coquantur secundum artem, & fiat Emplastrum.

OPITULATUR excoriatis à calceamētis, & scapellatione, vel ab alia causa.